
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 1 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale, cu modificările şi 

completările ulterioare, art. 105, alin (2), lit. f, ale OM nr. 6143/ 2011, a OM nr. 3189/27.01.2021, Hot. CP 

nr. 09.06./2022 și Hot. CA nr.77/09.06.2022 

  

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. În baza fișelor cadru de autoevaluare/ evaluare în vederea acordării calificativului anual 

pentru cadrele didactice din învățământul preuniversitar se aprobă punctajele pentru toate cadrele didactice și 

personalul didactic auxiliar, pentru anul școlar 2021/ 2022. 

 Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 2 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale nr. 5578/10.11.2021, privind 

metodologia-cadru de organizare şi funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, cap. IV, art. 15, alin (1), lit. ii, qq.  

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. Începând cu data de 02.09.2022 se aprobă repartiția de ore pentru anul școlar 2022/ 2023, 

prezentată în cadrul Consiliului profesoral din 01.09.2022. 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 3 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

În aplicarea prevederilor Legii educației naționale nr.1 din 2011, cu modificările și completările 

ulterioare, art.105, alin 2, lit.f ale OMEN 4183 din 04.07.2022, a OMECTS nr. 4925 din 2005 privind 

Regulamentul de organizare și funcționare a unitaților de învățământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare  

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. Aprobare Organigrama școlii pentru anul școlar 2022-2023 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

 

  

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 4 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

OMEN 4619/ 2014, art. 15, litera w 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. În baza cererilor personalului didactic se aprobă decontarea cheltuielilor aferente navetei 

cadrelor didactice pentru lunile iunie, iulie, august 2022. 

 Art. 2. Secretarul unității de învățământ este însărcinat să comunice această hotărâre salariaților 

școlii și să transmită contabilului centralizatorul pentru efectuarea plăților. 

 

  Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 5 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

art. 105, alin (2), lit. f, ale OM 4183/04.07.2022,  

  

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale privind metodologia-cadru de organizare 

şi funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. Se aprobă comisiile de lucru din şcoală, pentru anul școlar 2022-2023, propuse de membrii 

consiliului profesoral, din data de 01.09.2022. 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 6 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022,  

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

 OMEN 4619/ 2014, art. 15, litera w 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

Art. 1. Aprobarea Programului de dezvoltare a sistemului de control intern managerial al şcolii. 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 7 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022,  

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

 OM 4183/04.07.2022 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

Art. 1. Aprobarea dlui Gagyi Zoltan, ca si coordonator al structurii Școala Primară Decebal 

Bobohalma 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 8 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022,  

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare, art. 105, alin (2), lit. f, ale OM 4183/ 04.07.2022 , privind Metodologia cadru de organizare şi 

funcţionare a CA din unităţile de învăţământ, cu modificările şi completările ulterioare  

  

În conformitate cu ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale privind metodologia-cadru de organizare 

şi funcţionare a Consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 

 

HOTĂREȘTE: 

Art. 1. Se aprobă Comisia pentru revizuirea Regulamentului de ordine interioară şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare,  

S-a aprobat constituirea Comisiei pentru elaborarea R.O.F./R.O.I.: 

- Bichiş Ioana – preşedinte 

- Gagyi Zoltan 

- Nemeş Anişoara-reprez.părinţi 

- Lupean Daniela 

- Sămărtinean Cristina 

- Epure Erika 

- Simon Liliana 

- Pataki Claudia şi Solomon Luciana – reprez.ai sindicatului 

 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 9 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

În conformitate cu Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar (ROFUIP),  

În aplicarea Regulamentului de ordine interioară al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” Târnăveni,  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  În baza cererilor depuse, se aprobă transferul elevilor (veniți/ plecați) pentru anul școlar 

2022/ 2023, începând cu 02.09.2022: 

Elevi plecați:  Klein Tizian, clasa a VI-a D – Lic. Tehn. Eugen P., Cluj 

  Szabo Ștefani clasa a IV-a C –  Șc. Gimnazială Aiud 

  Gyergely Bogdan, cls. a III-a C  – Șc. Gimnazială Aiud 

  Porime Dragoș, cls. a IV-a C – Italia 

  Ciszer Robert, cls. a IV-a – Șc. Schiller Tg. Mureș 

Elevi veniţi:  Ciobanu Andra, clasa a V-a  – Șc. Băgaciu,  

Irimia Alina-cls.a III-a – Șc Șerbești Iași 

Szentgyorgyi David, cls. a V-a, Șc. Deleni 

Moldovan Silvan, cls.a V-a Șc. Adămuș 

Aștilean Cosmin, cls. a IV-a – Șc. Gimn. Al. B. Cluj 

Velțan Zara Maria, cls. a III-a – Canada 

Velțan Aron, cls. a V-a – Canada 

Takacs Denis, cls. a V-a – Germania 

Irimia Daria, cls.preg - Șc Șerbești Iași 

Oltean Armando, cls.preg.-reînscris 

Hunyadi Aria, cls.preg.-reînscris 

Bunea Sofia, cls.preg.-reînscris 

Chijer George, cls. a IV-a-Șc.Gimn. Adămuș 

Chijer Ioana, cls. a VIII-a-Șc.Gimn. Adămuș 

 

 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

-  

HOTĂRÂREA nr. 10 din 02.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

În conformitate cu Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar (ROFUIP),  

În aplicarea Regulamentului de ordine interioară al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” Târnăveni,  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

02.09.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Se aprobă funcționarea d-nei înv. Ilea Valerica, ca și învățătoare la Șc. Primară Decebal 

Bobohalma, în anul școlar 2022-2023: 

 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 11 din 30.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

O.M.E.N. 4959 din 02.09.2013 

Metodologia mișcării personalului didactic nr.5578/10.11.2021 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

30.09.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Validarea rezultatelor concursului de suplinire pentru orele rămase vacante la 05.09.2022 – 6 

ore fizică limba maghiară, respectiv 8 ore matematică, împărțite titularilor (5 ore Epure Erika, 3 ore 

Sămărtinean Cristina) 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie,      Secretar, 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 12 din 30.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

30.09.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Aprobare comisie pentru concurs și contestații pentru ocuparea unui post vacant de 

îngrijitoare, după cum urmează: 

Comisia de concurs:  

președinte: Bichiș Ioana 

Membrii: Gagyi Zoltan, Dendrino Laurențiu, Stroia Merinuța-adm, Mathe Camelia – secretar 
 

Comisia de contestații:  

președinte: Sămărtinean Cristina 

Membrii: Medeșan Cristina, Solomon Luciana, Porime Emilia-adm.la Lic.Teor.Andrei Bârseanu T-

veni, Mathe Camelia – secretar 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 13 din 30.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

30.06.2022 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

OMEN 4619/ 2014, art. 15, litera w 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂREȘTE: 

 Art. 1. În baza cererilor personalului didactic se aprobă decontarea cheltuielilor aferente navetei 

cadrelor didactice pentru anul școlar 2022-2023 și pentru luna septembrie 2022: 

 Albert Jozsef Attila, Bacsko Veronica, Ciucheș Cecilia, Csiki Gyongyi, Feier Camelia, Ignat Paula, 

Hidi Balint, Keszeg Ilonka, Moldovan Paul, Noanea Cristina, Oltean Adina, Stîngaciu Liliana 

 Art. 2. Secretarul unității de învățământ este însărcinat să comunice această hotărâre salariaților 

școlii și să transmită contabilului centralizatorul pentru efectuarea plăților. 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  

 

 

 

 



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 14 din 30.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

În conformitate cu Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar (ROFUIP),  

În aplicarea Regulamentului de ordine interioară al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” Târnăveni,  

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

30.09.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  În baza cererilor depuse, se aprobă transferul elevilor (veniți/ plecați) pentru anul școlar 

2022/ 2023, începând cu 30.09.2022: 

Elevi plecați:  Roman Alexandra, clasa a VII-a A – Șc. Gimn. Deleni 

  Gabor Loli, clasa a II-a A –  Șc. Gimnazială A. Iancu T-veni 

  Gabor Bobi, clasa a IV-a C –  Șc. Gimnazială A. Iancu T-veni 

  Korosi Eduard, cls. a III-a C – Șc. Gimn. Florești Cluj Napoca 

  Korosi Mario, cls. a II-a C – Șc. Gimn. Florești Cluj Napoca 

Elevi veniţi:  Gherman Matei, clasa preg. A  – Șc. Gimnazială A. Iancu T-veni 

Hunyadi Aria, clasa preg. A  – Șc. Gimnazială A. Iancu T-veni  

Bonea Sofia, clasa preg. A  – Șc. Gimnazială A. Iancu T-veni 

Szuciachi Imre, cls.a II-a A -  Șc. Gimn. Nr.3, T-veni 

Bănățean Eric Mihai, cls. a V-a C – Șc. Gimnazială A. Iancu T-veni 

Muntean Irina Carina, cls. I B – Șc. Gimn. Nicolae Vodă Pitești 

 Elevi reînscriși: Gabor Istvan, cls IB, Gabor Rupi, IV A-repetent, Gabor Tereza, cls. Preg. – repetent, 

Oltean Armando, cls. Preg. – repetent, Gabor Loios, cls. Preg. – repetent, Gabor Iancu, cls. Preg. – repetent 

 

 

 
 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 15 din 30.09.2022 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

În aplicarea prevederilor Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 completat cu Legea nr. 221/2019,  

Ordinul 4050 din 2021, art. 2 și art.6 alin.2, privind Normele metodologice de efectuare a 

concediului de odihnă a personalului didactic din învățământul preuniversitar 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” – Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

30.09.2022 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1.  Aprobarea planificărilor individuale de concediu ale personalului didactic, pentru anul școlar 

2022-2023 

 

Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana      Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 9  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 


